PAGE
7

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от  17.12.2018                                                                                                №  140
п. Рассвет
Об утверждении порядка принятия решения о предоставлении получателю средств местного бюджета права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности Рассветовского сельского поселения
Староминского района на срок реализации решений о предоставлении указанных субсидий
В соответствии с абзацем 14 части 4 статьи 78.2 и статьей 72 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  руководствуясь 30 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок принятия решения о предоставлении получателю средств местного бюджета права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Рассветовского сельского поселения Староминского района на срок реализации решений о предоставлении указанных субсидий согласно приложению.
2.Утвердить Правила принятия решения о заключении государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Рассветовского сельского поселения Староминского района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств согласно приложению
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рассветовского сельского поселения Староминского района в сети "Интернет".

4. .Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

А.В. Демченко
УТВЕРЖДЕН

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Рассветовского сельского поселения
Староминского района
от «____» ________ 2018 г №_______
Порядок принятия решения о предоставлении получателю средств местного бюджета права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности Рассветовского сельского поселения
Староминского района на срок реализации решений о предоставлении указанных субсидий
1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия решения о предоставлении получателю средств местного бюджета права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Рассветовского сельского поселения Староминского района на срок реализации решений о предоставлении указанных субсидий (далее соответственно - субсидии, соглашения) на срок реализации нормативного правового акта о предоставлении субсидий (далее –решение о предоставлении субсидий), принятых в установленном порядке, превышающий срок действия утвержденных получателю средств местного бюджета лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий (далее - решение о предоставлении права).
2. Проектом решения о предоставлении права заключения соглашения могут предусматриваться несколько объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества, указанных в решении о предоставлении субсидий, в отношении каждого из которых должна быть отражена следующая информация:
а) наименование;
б) распределение субсидии по годам строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или приобретения;
в) срок действия соглашения, не превышающий срока, установленного решением о предоставлении субсидий;
г) порядок внесения изменений в соглашение в случае уменьшения получателю средств местного бюджета, предоставляющему субсидию, ранее доведенных ему в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, влекущего невозможность исполнения условий заключенных организацией с подрядчиками и (или) исполнителями договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, связанных со строительством (реконструкцией, в том числе с элементами реставрации, техническим перевооружением) объекта капитального строительства или приобретением объекта недвижимого имущества, подлежащих оплате за счет субсидии (далее - договоры);
д) порядок согласования организацией новых условий договоров в случае внесения в соответствии с подпунктом "г" настоящего пункта изменений в соглашение.
3. В случае если получателю средств местного бюджета, предоставляющему субсидию, уменьшены доведенные ему в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии:
а) получатель средств местного бюджета обеспечивает согласование с организацией новых условий соглашения в части сроков предоставления субсидии, а при невозможности такого согласования - согласование в части размера предоставляемой субсидии. При этом получатель средств местного бюджета обеспечивает предоставление субсидии в размере, необходимом для оплаты поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, предусмотренных договорами, обязательства по которым подрядчиками и (или) исполнителями исполнены;
б) организация обеспечивает согласование с подрядчиками и (или) исполнителями новых условий договоров в части изменения размера субсидии и (или) сроков ее предоставления, а при невозможности такого согласования - согласование в части сокращения предусмотренного договором объема поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг.
4. Изменение условий соглашения, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, осуществляется после внесения в установленном порядке изменений в решения о предоставлении субсидий.
5. Проект решения о предоставлении права заключения соглашения подготавливается главным распорядителем средств местного бюджета в форме проекта распоряжения и согласовывается с организацией и с ответственным исполнителем муниципальной программы в случае, если главный распорядитель средств местного бюджета не является одновременно ее ответственным исполнителем.
Проект решения о предоставлении права, согласованный с указанными органами и организациями, и пояснительная записка к нему направляются главным распорядителем средств местного бюджета на согласование в установленном порядке.
Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района

И.В. Колчина

УТВЕРЖДЕНЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Рассветовского сельского поселения
Староминского района
от «____» ________ 2018 г №_______
Правила принятия решения о заключении муниципальных
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Рассветовского сельского
поселения Староминского района на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решения о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Рассветовского сельского поселения Староминского района осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Рассветовского сельского поселения Староминского района длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также муниципальные контракты на поставки товаров для обеспечения муниципальных нужд Рассветовского сельского поселения Староминского района и на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, условиями которых предусмотрены встречные обязательства, не связанные с предметами их исполнения, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках мероприятий и в пределах средств, предусмотренных муниципальными программами Рассветовского сельского поселения.
Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных программ Рассветовского сельского поселения, при условии определения в таких программах объектов закупок с указанием в отношении
каждого объекта закупки следующей информации:
а) если предметом муниципального контракта является выполнение работ, оказание услуг:
- наименование объекта закупки;
- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;
- сроки осуществления закупки;
- предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой
по годам;
б) если предметом муниципального контракта является поставка товаров:
- наименование объекта закупки;
- сроки осуществления закупки;
- предмет встречного обязательства и срок его исполнения;
- предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.
3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Рассветовского сельского поселения, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также муниципальные контракты на поставки товаров для обеспечения муниципальных нужд Рассветовского сельского поселения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, условиями которых предусмотрены встречные обязательства, не связанные с предметами их исполнения, могут заключаться на основании решения Совета Рассветовского сельского поселения, устанавливающего:
- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг, поставки товара;
- описание состава выполняемых работ, оказываемых услуг, поставляемого товара;
- предельный срок выполнения работ, оказания услуг, поставки товара с учетом сроков, необходимых
для определения подрядчиков, исполнителей;
- предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.
4. Решение Главы Рассветовского сельского поселения о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд Рассветовского сельского поселения, предусмотренное пунктом 3 настоящих Правил, принимается в форме распоряжения администрации Рассветовского сельского поселения в следующем порядке:
а) проект распоряжения администрации Рассветовского сельского поселения и пояснительная записка к нему направляются, являющимся заказчиком по муниципальному контракту, на согласование специалисту по финансово - экономическим вопросам администрации Рассветовского сельского поселения;
б) специалист администрации по финансово - экономическим вопросом согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:
- непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных законом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;
- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).
Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района

И.В. Колчина

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от _________________ № ___ « Об утверждении порядка принятия решения о предоставлении получателю средств местного бюджета права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Рассветовского сельского поселения Староминского района на срок реализации решений о предоставлении указанных субсидий»
Проект внесен:

Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                          И.В. Колчина

                                                                                                        «__» ____________

Проект согласован:

Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселении

Староминского района                                                                             Л.В. Бреева

                                                                                               «__» ___________

Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                          Д.Д. Челидзе

                                                                                                         «__» ___________

PAGE